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Bridas - Mangueras

D

H

L

14BRIDAS046CH  $526.64 

100

4.5           114.3 1.6/225

Código Precio
Diámetro exterior 

pulg.          mm

Presión máxima 
de trabajo
PSI   MPa

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Adaptador de brida

Medida nominal
pulg     mm

4 8-M16 2.76/70 8.66/220 7.09/180

Tornillo
No. Medida  mm

Dimensiones  pulg/mm
D                       L                       H

14BRIDAS047CH
14BRIDAS042CH
14BRIDAS043CH
14BRIDAS044CH
14BRIDAS048CH
14BRIDAS045CH

D

L

2
2 1/2

3
4
6
8

 $222.72 
 $273.76 
 $452.40 
 $561.44 
 $649.60 

 $1,757.40 

50
65
80

100
150
200

2.375      60.30
2.875      73.00
3.500      88.90
4.500      114.3
6.625      168.3
8.625      219.1

300/2.07
300/2.07
300/2.07
300/2.07
300/2.07
300/2.07

Código Precio
Medida 
nominal 

pulg.          mm

Diámetro 
exterior 

pulg.          mm

Presión máxima
de trabajo

PSI          MPa

Brida ranurada (clase 150) 

Medida nominal
pulg

2
2 1/2

3
4
6
8

M10x50
M10x50
M10x50
M12x55

M20x100
M20x100

8.11/206
9.05/230
9.53/242

11.02/280
13.583/345
16.31/414.3

0.86/22
0.86/22
0.95/24
0.95/24

0.96/24.5
1.18/30

2.26/57.5
2.74/69.8
3.37/85.5

4.35/110.5
6.42 / 163
8.46/214.

Toranillo
No. Medida  mm

Dimensiones  pulg/mm
D                       L                       H

H

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Características:
• Ideal para unir tuberías verticales con 
diferentes diámetros
• Útil cuando se requiere cambiar el índice del 
caudal del fluido y para prevenir acumulación 
de gases 

Reductor concéntrico ranurado

14COPLES101CH
14COPLES102CH
14COPLES103CH
14COPLES104CH
14COPLES105CH
14COPLES106CH
14COPLES109CH
14COPLES107CH
14COPLES108CH

3X2
3x2.1/2
4x1.1/2

4x2
4x2.1/2

4x3
6x2
6x3
6x4

80X50
80x65

100x40
100x50
100x65
100x80
150x50
150x80

150x100

3.500x2.375    88.9x60.3
3.500x2.875    88.9x73.0
4.250x1.900   114.3x48.3
4.500x2.375   114.3x60.3
4.500x2.875   114.3x73.0
4.500x3.500   114.3x88.9
6.625x2.375   168.3x60.3
6.625x3.500   168.3x88.9

6.625x4.500   168.3x114.3

300/2.07
300/2.07
300/2.07
300/2.07
300/2.07
300/2.07
300/2.07
300/2.07
300/2.07

Código

Medida 
nominal 

pulg.      mm

Diámetro 
exterior 

pulg.                mm

Presión 
máxima

de trabajo
PSI     MPa

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

14TAPACO003CH
14TAPACO004CH
14TAPACO005CH
14TAPACO006CH
14TAPACO007CH
14TAPACO008CH
14TAPACO009CH
14TAPACO010CH
14TAPACO011CH

1.25
1.5
2

2.5
3
4
6
8

10

32
40
50
65
80

100
150
200
250

1.660  /  42.4 
1.900  /  48.3
2.375  /  60.3
2.875  /  73.0
3.500  /  88.9

4.500  /  114.3
6.625  / 168.3
8.625  / 219.1
10.750/ 273.0

0.99 / 25
0.99 / 25
0.99 / 25
0.99 / 25
0.99 / 25
0.99 / 25
0.99 / 25
0.99 / 25
0.99 / 25

 $35.96 
 $44.08 
 $87.00 
 $92.80 

 $110.20 
 $150.80 
 $278.40 
 $586.96 

 $1,003.40 

 $104.40 
 $135.72 
 $145.00 
 $165.88 
 $174.00 
 $183.28 
 $338.72 
 $338.72 
 $352.64 

Código Precio

PrecioMedida 
nominal 

pulg.     mm

Diámetro 
exterior 

pulg.          mm

Ancho
pulg.          mm

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Tapón para cople estándar

Características:
• Color negro
• Material: EPDM
• Recomendado para agua 
  caliente a más de 180º
• No recomendada para uso con petróleo 

14JUNTAS075CH
14JUNTAS077CH
14JUNTAS078CH
14JUNTAS076CH
14JUNTAS079CH
14JUNTAS080CH
14JUNTAS081CH
14JUNTAS082CH

 $13.92 
 $44.08 
 $44.08 
 $35.96 
 $46.40 
 $46.40 

 $221.56 
 $277.24 

2”
3”
4”
5”
6”
6”
8” 

10”
Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Junta anillo para coples

Código PrecioMedida

Manguera contra incendio
Características:
• Material: Tubo interior de 
   hule, tejido exterior de 
   poliéster  reforzado. 
• Color: Blanco
• Conexiones de bronce
• Cuerda IPT

14MANGUE046CH
14MANGUE056CH
14MANGUE047CH

1.1/2”
200 PSI
200 PSI
300 PSI

30 m
15 m
30 m

 $3,670.24 
 $1,795.68 
 $4,024.04 

8.50 kg
4.250 kg
9.00 kg

Código Diámetro
Presión de 

trabajo Longitud Precio
Peso por rollo

apróx.

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.


